Ad marchionem

En te adeo: cum te potius nos ire decebat.
A maior amor meus est: quam tua sedulitas.
Nec plura his: velut umbra fugit: fugit oxy aura:
Et redit: unde prius venerat: ad pheretrum:
Ille caput motat: languens ad verba monentis
Erigit: agnoscit illicet esse patrem.
Surgit: et amplecti et manibus comprehendere vellet:
Osculaque illa chrymans tradere sancta pedi.
Tangere cum nequeat: turrim clamoribus altam
Personat: in quo solum concidit exanimus.
Ab miserum: miserum repetes: non oribus vngues
Abstinet: in terram datque: feritque caput.
Ab me infelicem mors impia perdere fas est:
Si mihi iusta venis: me quoque tolle precor.
Cur patre amissio: domino male grata video
Terrarum erectis lumina sideribus:
Alphonsus: soli cui credere corda solebat:
Dat saltum estrato: currit et attonitus.
Lancerota simul note virtutis alumnus:
Post alij ad casum: fida caterua: ruunt.
Formoso dominum et procero corpore stratum:
Clamantem tetricis vocibus inueniunt.
Semianimum stupidi tollunt: properique iacentem:
Et flentes tepido composuere toro.
Quidnam tale rogant: fuerit: que causa repente
Quod ve malum insolitis noctibus obtigerit.
Non queo: me miserum: verbo depromere factum:
Abens mea torpescit: menteque lingua tremit.
Tantis per requiem capiam dimittite: sicco
Hunc lymphae vaseolum porgit: vel cyathum.
Quid statis pigra gens: ac barbara: pocula posco
Cretea: vel modo sint lignea: ferte: date.
Fercula non vilis precij permulta feruntur:
Latiquecum medico mor medicina suit.
Nil capit: in fletus tantum prouimpit amaros:
Loguntur stantes flere: nec unde sciunt,

Paullatim querulus causam ploransq; gemensq;
Incepit infaustum pandere principium.
Tum magis horrifero sonuerunt templa boatu:
Alc si quassa sua fulmine turre cadant.
Lactonus credens aliquos ex pluribus hostes
Irrupisse domos: tela parata rapit.
Qui cum cepisset vulnus letale recenter
Armat se timidum vertice ad ima pedum.
Nissa quietantem pacem furiarat erinnys:
Muper in arma urbem verterat et strepitus.
Egreditur tandem: et calcatis passibus intrat:
Ultimus apparet: ridiculumq; pecus.
Risit turba virum: risit pene ipse ioannes:
Risissent lapides: et tabulata domus.
Diuerso luctu dum terris ista geruntur:
Hic dum precuntis filius exanimat:
Donec vlyree natorum marima pars flet:
Concutit et spissis pectora verberibus:
Angelicos inter genitor: coetusq; beatos
Felix: diuinam flentibus orat opem.

Cataldi querimonia ad ioannē emanuelē
qua primū se excusat q; raro ei scribat.

Austerū vereor vocites: pigrū ve cataldū:
Vel tactum ingrata rusticitate notes:
Quod tibi rara mei studioso littera venit:
Argueret sensus officiosa meos.
Inq; tuas nunquam venere poemata laudes:
Nbutuus inter nos qualia poscit amo.
Bina exempla tibi poterunt abducere: de me
Judicij falso pectore si quid habes.
Aspice prudentem (nec me censebis iniquū)
Qui valet et bello militiaq; ducem.
Hanc aciem struit ille magis: munitq; cohortem:
Qua magis offendī cautus ab hoste timet.

Liber

Aspice et agricolam: terram q̄ sündit aratro:
Officium quanta sedulitate facit.
Ante solum prudens purgat q̄ semina iactet:
Aberior quo sit frugibus ipsa seges.
Qui: si spinosum videat bene conterit agrum:
Quo ve magis fruticant: hoc magis arua colit.
Sic in amicicia mihi qui titubare videtur:
Hunc propero placidis conciliare modis.
Qui mecum vincitus media virtute tenetur:
Abdulcere hunc blando carmine duco nefas.
Cerum quādo datur scribendi optata facultas:
Sponte: suo merita consero laude loco.
Tu vero e multis quem nos delegimus vnum:
Abdulcendus nullis es mihi blandicijs.
Dij tibi dent longam et dignam producere vitā:
Dentqz senescenti sic leuis aura: precor.
Per te nomē habet: per te mea musa nitescit:
Te duce apud regem non nihil aucta valet.
Si quid agā modo scire cupis: cur squalid⁹ angari:
Totum funestis accipe carminibus.
Et quanqz nostre bene nosti tempora vite
Abhoesticie plenum nostra referre iuuat.
Perqz deum iuro: et sancte per numina matris:
Et per totius numina sacra chori
Rege sub elapso duo lustra peregrimus: et vix
Integre letum vidimus ire diem.
Aluarus ingentem rodoricus tēporis huius
Acccepit partem: dum negat hospitium.
Abaiorem herodes cepit tantāqz pilatus:
Dum lacer oblatum nescio quid repeto.
Et nunc exactor: nūmorum regius: illis
Inuidet: et partem flagitat exiguum.
Nam dum sancterene concessa diaria posco:
Proscenti menses preteriere duo.
Opes fallaces: o doctis tempus iniquum:
Aberrgitur in minimo nauis onusta lacu.

¶ Deq; capistratum ducit carillus: et acre
Uerberat: i tali viue poeta loco.
Istos esse tui non credas regis alumnos:
Gens sua compositis moribus esse solet
Non sic mecum egit rodoricus francia: non sic
Plurima diversi turba ministerij.
Est mala tiphernus res est crudelis egestas:
Ali sit eam peius dissimulare: refert.
Scripsimus ad multos: et gratia nulla relata est:
Ade miserum: forsitan rustica musa fuit.
Rustica musa fuit: nullo condita sapore:
Uel quia non cecini qualia scurra canit.
Divis eram: volui fieri de diuite pauper:
Possem aliquas studio noscere litterulas.
Nec me propositi desertum poenitet acti:
Sum croeso: et cosmo ditior attalico.
Non mihi latrones: fures: pueri ve timendi:
Nam nostra est omni tuta crumena loco.
Baterie argentum nobis est eius et artis
Audeat ut cupidas ponere nemo manus.
Defuncto scripsi complura volumina regi:
Inde nihil: tantum verbula blanda tuli.
Inq; diem placido spondebat munera vultu:
Inq; dies ibam letior: illecebris.
Et quod de tanto sperabam principe donum:
Horridus incultam barbam eremita fero.
Et fero lanatas a tonso vertice vestes
Usq; pedes: meruit tale minerua decus.
Venimus ad nihilum: superis celebremus honores
Laudemusq; piuim corde verente iesum.
Seruissim chiuis: dederat fundumq; laremq;
Et quo calfacerem frigida membra: focum.
Tantulus in medijs vndis sicut: et nequit idem
Jam iam tactura tangere poma manu.
Sic ego diuitias inter uersatus et aurum:
Tango oculis: iubeor sed cohibere manus.

Liber.

Mudus eo: sed liber eo: nū querimus vltra.
Seruiet hinc nulli nostra camena viro.
Quo ve magis risum moueā: crassumqz cachinnū:
Audi verantem pectora pituitam.
Tanta boni regni fama est: nascentis et aurī:
Et bene cum domino me satis esse boni:
Non cessent itali siculiqz venire quot annis:
Credendo auratos inde redire domum.
Quem nunquā noui: memini nec nosse parentes:
Iam consanguineum peierat esse meum.
Nil nisi tristiciam referunt: chlamydemqz coacti
Vlendere: sponte fugam protinus arripiunt.
Quandoqz adueniunt nostra de stirpe propinqui
Mi licet inuito viscera dilaniant.
Pretereo acceptos pro vero sepe labores:
Et que habui multis tedia multa modis.
Bensignara boni falsam dum comprobat artem:
Logor in ignaros pro sapiente loqui.
Quod cum non esset verum discernere posset:
Optabam: vinci non ratione: mori.
Cum vidi argento preponi sterlus et auro:
Dilutum sensi funditus ire iecur.
Et nisi galuani mecum sententia recti:
Actum de misero iam fuerat siculo.
O vtinam tali viguisse tempore: solus
Altantis poteras eripere ipse malis.
Nei mihi quam durū est verū narrare neganti:
Dirius est fidei contemerare fidem.
Hec duo si docto eueniant hominiqz probato:
Ex sano insanum quis fieri dubitat?
Nemo tam patiens: tam sanctis moribus extat:
Luius non vertant improba verba animū.
Defuit immo parum (dimissis legis habenis)
(Almiso penitus mentis et arbitrio)
Quin cultro aggrederer mordētes impius hostes:
Aut nasum a vultu dentibus arriperem.

Si sarmaticis aut indis natus in oris:
Nusarum nullus cognitus esset amor:
A puer vel me seruator ad arua colendum
Excultum nulla miserat arte pater.
Vel precepisset: seruarem tytirus hedos:
Quod subi: poteram non subuisse malum.
Non mihi castaneus spatiose ianitor aule:
Clausisset geminas asper in ora fores
Castaneus: mihi castanea qui durior ipsa est
Cortice spinoso cum cadit ante diem.
Hec eadem a nullo puerorum montis (ut aiunt)
Utria visenti facta repulsa foret.
Sive satellitibus culpa: insulsove regentis:
Seu domino rerum sit tribuenda: latet.
Omnes sponte hilares ad regia tecta ruebant:
Ult mea cura: leues accelerare fugas
Ultq; ita gaudebam iocundus abesse per annum.
Ibam lentus adhuc quando vocatus eram.
Preconem rerum nullum decet esse suarum:
Sordescit proprio laudis in ore sonus:
Abulta erépla tamen mostrant et dogmata christi
Nec non sanctorum dicta notata patrum
Ingrato memorare bonū: exprobare maligno:
Esse recensentis cum grauitate decens.
Postquā sedaram mihi quosdā extrema minātes:
Dum studio innatam pellere barbariem:
Ecce rebellantes video: non herculis hydra
Tam dira in quenquā: nec truculenta fuit.
Huc heliconiadas nymphas: artesq; politas:
Duri vir nostris cognita temporibus.
Zum nitidos hausit nostro de fonte liquores:
Et pepulit siccā maxima turba sitim.
Non auxi solum studijs: sed moribus aptis
Erudi iuuenes: erudiq; senes.
Demū si qua fides prestanda est vera fatenti:
Lumine priuatis: lumina prebuimus.

Liber

Istud idem latias scio me fecisse per urbes:
Non mihi sed summo gloria danda deo.
Hilic non habui stultas nec prelia rixas:
Ipsa sua virtus egide tuta fuit.
Testis erit: quantum sapientia regnet ibidem
Petrus: vallassis ante ferendus avis.
Quem non conspectu: cognoram nomine: dum ius
Pontificum referat doctor in urbe senis.
Hunc bulgarinus legum doctissimus autor
Laudat: felisneum dum venit ad studium.
Parvus et in parvo cumulatus corpore quadrat:
Geminaq; quo minor est: hoc preciosa magis.
Non adeo parvus: nequeat mediocris haberi:
Corde giganteo grandior est animus:
Testis item gonsalvus erit consultus ad vnguem
Juris: et expertus qui libet ingenio
Acciueda domus genuit: verum inclita mores:
Et varium sapere contulit italia.
Qui totiens turbam deceptam vera monenti
Obstigit indomita gens ea duricia.
Quicunq; est sermo mihi: portugalia pro se
Aurea (lecta quidem patria) gensq; legunt.
Non eques ausonius siculus ve extollitur ullus:
Non locus: aut urbes: aut generosa domus.
Si quis forte mihi non credat opuscula voluat:
Lusimus externis qualiacunq; locis.
Post habui patriam genitricem regis amore:
His regnis dulces postposuiq; lares.
Te quoq; postposui veneranda bononia regi:
Parce mihi nutrix optima: parce precor.
Nec patrie sit vile solum indignumq; putandum:
Est qui quis magno principe digna domus.
Arte: viris: opibusq; potens et diuine campo:
Bello fortis: equis insula sicilie.
Autores taceo: quos secundissima tellus
Omni virtutis edidit in genere.

Hec vox prima mihi patrie de laudibus erit:
Portugalensi cetera scripta damus.
Hec quemque verbo: nec re: vel murmure lesis:
Laudo bonos: rursus corripio reprobos.
Ergo res omnis pretermittamus ineptas:
Et fari de re nos grauiore iuvet.
Qui rapuit nostrum quondam dulcedine pectus:
Illi in libro mentio nulla meo.
Parque pari reddam: vite sic postulat ordo:
Immemor ille mei est: immemor ipse sui.
Cum primu[m] vidi effigiem vultumq[ue] serenum:
Huic cingent: diri: pilea rubra caput.
Aureus est totus: vel summo a vertice ad imum:
Aurea verba refert: aurea cuncta facit.
Una tamen menda est fulgenti corpore: plumbum:
Admiratos tantum fertur habere pedes.
Non dicam nomen: per lucida signa patebit.
Appellant tali nomine: quale tuum.
Jam binas ternasq[ue] dedi: non reddidit unas.
Ercusat varius perpetuusq[ue] labor.
Esto: ita res habeat: saltem mihi nuncius ore
Consuetum salve reddere debuerat.
Si quid inest recti turbato in pectore sensus:
Durare in longum nulla secunda puto.
Contra: non semper tempestas sevit in alto:
Instabilem voluit fors violenta rotam.
Qui maria et terras celi vertebat et orbes:
Ecce iacet: nullo vindice sub tumulo.
Issimus multi tethras nigrasq[ue] sub undas:
Issim ego: spes diuini ni emanuelis erat.
Herculeos animo: sensu superasse catones
Tam iuuenem regem publica fama tonat.
Tam faciles mores nunquam mentemq[ue] supernas:
Nille oratores concelebrare queant.
Tribus: ingenio: doctrina: corde: fideq[ue]:
Quas habet: immensas (censeo) vincit opes.

Qui n̄ etiam casu foret omnis perditā virtus:
 Comperta hoc uno fonte perenne foret.
 Cedat aleander: concedat cesar: utrumq;
 Ex libris tantum nouimus: hunc oculis.
 Quattuor excelsos vidi: regesq; potentes:
 Quorum per mundum fama stupenda fuit.
 Si tamen huic nostro opponas: fortasse nerones:
 Augustumq; nouis legibus inuenies.
 Orem mirandam celi: dignamq; vetustis
 Ponit codicibus: aureolisq; notis:
 Abhōesticias inter luctus: tantosq; labores:
 Consperi domino plaudere quenq; nouo.
 Veste sub horrenda ridentia corda tenebat:
 Fulgebat speculum cordis in ore sui
 Est deus in terra: quanvis deus alter olympos est
 Grande malum: terre non cecinisse deum
 Abentiar an verum fatear: rogo perlege nomen
 Nobiscum deus est nunciat emanuel.
 Non hoc cesareas cantemus pectine dotes:
 Abiestas maius tanta meretur opus.
 Sed nostros casus: nostra infortunia amico
 Quo pede pandamus cepimus eximio
 Unde egressus eram redeo: et querimonia cepta est
 Fortunam hec narrat pagina parua meam.
 Natus adhuc quenam mereamur premia nescit:
 Est puer atq; utinam desinat esse puer.
 Ipse quidem mecum puer est ad cetera canus.
 Consilio pollet: pollet et ingenio.
 O quotiens illum: quotiens a mille periclis
 His humeris prensum fortiter eripui.
 Querium testor: testor in mundumq; deumq;
 Et loca per que aditus sepe fuit geminis.
 Qui preceptor eram: matris iam nomen habebā:
 Et patris ah pudor est: dicere quanta tuli.
 Adeq; etiam gessi medicum: pro frigore et imbre.
 Proq; calore amite mouimus aspra sue.

Ille autē bona verba sagax de pectore promensi
Lenibat Iesum corde dolente animum.
Surgā ego: tu mecum surges pater optime: quicquid
Fortune accedit hoc erit omne tuum.
Hic amor: hec pietas octo deduxit ad annos
Hanc spretam nullo munere caniciem.
Artes quas docui: taceo: moresq; viriles:
Ulterius cum sit non memorare meum.
Iphyllirides citius centum seruasset achilles:
Et cotidem bacchos voce tremente sener:
Quam te seruassent tenerum (michi parce) georgi:
Tantus erat motus continuusq; vigor.
Quin opus argus erat vigilancia lumina circum
Quaq; tenens: et adhuc vix satis is fuerat.
Siue pedes: seu vectus equo peragraret: obibam
Assiduus custos sollicitusq; latus.
Spiritus ardescens cuntas feruebat in horas:
Uno nec poterat igneus esse loco.
Non vite timidus tantum sua lumina seruat:
Quam mihi de domino sedula cura meo.
Singula non refero: si singula queq; referrem:
Nasonis nostrum grandius esset opus.
Deniq; tantus amor fuit: atq; ea cura regendi.
Ipsius efficerer immemor ipse mei.
Ad portum tandem libyce asperitatis alumnū
Perduri: quenam premia digna dabit:
Scilicet abiecto ferri patietur asello:
Neq; diu rabida forte perire fame.
Scilicet in stabulo tacitum dormire magistrum
Exultans risu leticiaq; sinet.
Uel mihi continget senece quod contigit vni:
A stolido in munus fata nerone tulit.
Magnas querit opes: multū valet ardua virtus:
Ut minimum poterit: si sibi desit honor.
Nei mihi iam pridem q; littus arauimus et q;
Jam mea sunt bibulo semina iacta solo

Liber

Et deus huic parcat: genitoris parcat et umbris:
Non odiisse queo: quos semel excolui.
Tempore multorum hoc satis est dixisse laborum
Nullum me preter se tenuisse virum.
Vbi per patrem splendebat copia rerum
Innumerabilem turba secuta hominum.
Interdum nostre stetit hec sententia mentis:
Abutare in prauum mitius ingenium.
Et buscajni personam effingere duri:
Tertereq; in satyram que bonus edideram.
Et faciam: nisi quis bilem reuocarit et iram:
Tota quibus flammis interiora tument
Nec tantum tranquilla tenent mea pectora mellis:
Ciperei quantum turbida fellis habent.
Conditio infoelix: ac vita miserrima vatum est:
Abhoerentes sua flent: leti aliena canunt.
Hospitium montis maioris tale dederunt:
Quo nullum muse pertinuere magis.
Non ferrator erat solum: ferrarius idem
Hospes robusto corpore et arte ferox.
Ignitum ferrum: dum crebro malleat ictu:
Pene mihi emissio malleat ere caput.
Et cum fecisset verbum dominoq; querelam:
Ille suo inuertit seria more iocos.
Prolecto iam vile solum nudumq; probauit:
Tris noctes potui: non tamen ulterius.
Logor ab hac exire domo: puerosq; canesq;
Adduci comites per loca cuncta meos.
Et quando inuenio lepores vulpesq; lupinas
Insequor: et strictas sentit asellus apes.
Post redeo ad pennas: aquile quas addere nostre
Aitor: ut integris viribus alta volet.
Corniger fauno similis: similisq; tremendo
Effigie: dispar corpore phorciade.
Talis vita mihi: donec fortuna quietem
Afficerat: aut virtus emanuelis agat.

Interea vale incolmis felixq; ioannes:
Qui merito ex diuis nomen vtrūq; tenes.
Cum rege in nostris (vt spero) legere libellis.
Per me non paucis inuidiosus eris.
Nunc sterilis sulci: et macri sum cultor agelli:
Uix tenuem prebent arida prata cibum:
Quem fortuna rotis sublimem deprimit altis:
Nunc eadem rursus tollere in astra valet.
Quod mihi si post hac veniat felicius euuni:
Teq; tuba eterna vel tua facta canam.
Zeta erit illa dies: letis prelata diebus:
Letior illa mihi qualibet hora die:
Qua te iam presente fruar: lepidaq; loquela:
O mihi plus oculis semper amate meis.
Tu vere es sapiens: es tu cantatus apollo:
Transcendis celsis sidera verticibus.
Virtutem ceruice geris sublimis amicam:
Hostem marmoreo calce premis vitium.
In te animū: in te mentem: in te precordia fixi:
Quid dicam: nostre es altera pars anime.
O me infelicem: cur a te distrahor: hoc est
Sepe quod in tecto moesta canebat avis.
Cū decus: ornamentum: et gloria nostra supersis:
Eia agesis vite durq; comesq; mee.
Nos tamē equo animo casus toleramus acerbos:
Et patimur fortes hanc ferimusq; vicem
Deniq; crudeles truncant nī stamina parce:
Injicientq; auidas nī mihi fata manus:
Ingrata minime me rusticitate notabis.
Quā soleas melior credere seruus ero.
Tunc ego neglecti sedabo murmura vulgi:
Liuer et in stygias mortuus ibit aquas.
Si mihi mecoenas fueris (presentia quiuis
Imploret Yates numina) flaccus ero.

Responsum

C Ip̄sius metataldi respon-
sum eiusdem iōannis emanu-
elis nomine.

Moesticia plenum legi cultumq; libellum:
Nec mea dum legerem mens satiata fuit:
Quin pene ad lachrymas fletūq; coegit ad imū:
Tantus erat moeror: tanta querela tuus.
Nec tua (parce mihi) querimonia iusta videtur:
Quanvis iure suo iusta vocanda venit.
Qui sapis antiquam canescensemq; sophiam:
Concussum nullis motibus ire decet.
Inter tot curas et tanta negocia regis:
Non possum charte parcere: nec calamo.
Ad rem non ficto versu nunc pauca notabo:
Impedit internus nam tua corda dolor.
Quid quereris catalde vicem sortemq; malorum:
Fac valeat praua vis tua sorte magis
Num decet aduersis sapientem tristiter angit:
Armatum misere suppliciterq; loqui:
Ecquid aristotelis quidnam preclara platonis
Scripta: tot autores quid didicisse iuuat:
Quid pater eloquij quidnam tibi profuit: et quid
Pierio infantem fonte bibisse iuuat:
Heu heu debilitas animi conflicta labantis.
Qui modo fortis eras: tam cito mollis ades.
Semper ego te fortem constanti corde putavi
Fortune aduersus tela minasq; trucis.
Si coelum in terram rueret: si ad sidera tellus
Fret: et hinc mutent cuncta elementa situm:
Non animo invicto sapiens adamante mouetur.
Queso animi motus comprime queso tui.
Qui nimium latrat: domino cedente: molossus:
Quiq; data iratus verbera ferre nequit:
Non ne odiosus hero: et fastidia gignet alenti:
Et stomachum faciet: qui modo charus erat:

Nō hoeres: perdi deris dominū regemq; fauentē:
In quo pendebat spes tua: vita: salus:
Non est quod doleas: nō est quod pectora tundas:
Quod natura dedit ille peregit iter.
Inq; locum illius successit marimus heres:
Lui tua: plus alijs: docta camoena placet.
Et placet: et claro tribuet maiora poete
Pluraq;: quā populis publica fama canat.
An doleas: quod natus adhuc tua premia nescit:
Sit puer: et timeas desinat esse puer.
Est etate puer: senior maturus ad artes:
Mas quibus ingenuū sit caruisse nefas.
Et cito cognoscet quantum tua strenua virtus
Postulet: ac digno munera digna dabit.
Quod male te herodes tractarit quodq; pilatus
Nil mirum: officio est functus vterq; suo.
Omnibus id faciunt nullo discrimine: fallunt
Dominant et nocuos innocuosq; premunt.
Ante redemptori fecisse opprobria nostro
Testibus innumeris littera sacra docet.
Sed magis admiror carillū: quippe probatum
Nec non urbanum credimus esse virum.
Et lupus almede vir prudenterissimus illi
Litterulas blandas misit amore tui.
Hic inquam: cui tota domus sit regia cure:
Tota facultatis regia et aurifere.
Alter atlantiades amphion creditur alter
Et linus ad resonam concinuisse lyram.
Ultra non potuit fortasse extendere vires:
Aborq; satissaciet: si qua daturus erat.
Quiq; tuum rapuit quondā dulcedine pectus:
Hunc ipsum sensi cor rapuisse meum.
Et sensi et tacui: raptoq; qui eum illo:
Possidet: et domino restituisse negat.
Non egre catalde feras: hac vtitur arte
Lallidus in quos vis raptor apollineos.

Responsum

Quatenus ex auro totum depingis eundem
Plumbatos tantum questus habere pedes:
Id plumbum nostro sensu prestantius auro est:
Quia sine nil totum particula niteat.
Cumq; opus est: idem volucri velocior euro:
Optima queq; gerit: optima queq; iubet.
Donec erit tellus: donec mare flumina current:
Lustrabit donec phoebus vtranq; domum:
Sive erit ille pater sanctissimus: orbe quieto:
Seu cinget meritum rubra tiara caput:
Te preceptorem seruabit corde sub imo:
Immemor accepti non tamen officij.
Si fortuna bonos cursus inuertit iniquos:
Que iocunda semel risit: acerba furit:
Desine mirari: sumus hac nos lege creati:
Fors nunc leta leuet: nunc inimica grauet.
Aspice tassinum: qui tris errauit in annos:
Et tamen aduersis pectore fortis erat.
Dur quoq; dulichius quesita per atria quodam
Abendicasse graui dicitur arte cibum.
Hi duo mutata tenuerunt sorte priorem
Fortuna inuita non sine laude locum.
Sic tibi si qua pati contingit dura maligno
Sidere: fulgebit postmodo leta dies.
Parthenope magni: magni te felsina fecit:
Abagnifica nunquam defuit v:be locus:
Si fors externum paulo infelicius vrget:
Cum non prestetur: quod mereare: decus
Non tamen ista diu patiere incômoda: virtus
Tempore non longo tanta iacere potest.
Sis licet incomptus barbam tonsusq; capillum:
Non tamen est animi vis renuenda cui.
Et falsa oppressus sis paupertate: nequimus
Etheree caras temnere mentis opes.
Nil facit ornatos homines: nisi prouida virtus:
Et morum probitas: et decus ingenij.

An ne doles: si quis codrūstua flumina turbet:
 Jam censente meo cesare clara fluunt.
 Ridde q̄ alphonsi defles miserabile fatum:
 Laus erit insignis et memorandus honor.
 O cedro o lauro dignum:latoq̄ theatro
 Loepsum opus: ad calcem ducere fata sinant.
 Inuidus ob tantum compluraq̄ scripta tacebit:
 Mihi penitus stulto stultior esse velit.
 Tuq̄ boni quantum nostris impenderis: omnes
 Scimus: et exterris non minus ista patent.
 Atq̄ cupidineos taceo querulosq̄ libellos:
 Te quibus ad mortem sua sagitta ferit.
 Quid: quod amicorū numer⁹ non desit honestus?
 Quo nihil in terris sanctius esse reor.
 Ut mittam reliquos de stirpe georgius ortus
 Adenesia: damon non ne in amicitia?
 Qui licet amissō plorarit rege: quiescit
 Et dominum in primis gaudet habere nouum.
 Jam posuit moestas moesto de pectore curas:
 Totum delicijs leticiaq̄ replet.
 Nec non ficerius celesti lapsus ab aura
 Destygio poterit te reuocare lacu.
 Qui peragit miti quodcūq̄ emiserit ore
 Nec nisi magna refert: nec nisi sancta monet
 Multum pauca loquens: aliena libentius audie.
 Tantum socratice pectore frugis habet.
 Comis ut effigiem: sua sic precordia prebet.
 Landidus exterius: candidus interius.
 Id nos si venies: tanti solamen amici:
 Et tibi curarum grande leuamen erunt.
 Quae igitur letus: vanamq̄ ex ore querelam.
 Et vanum pauido corde repelle meum.
 Murmuraq̄ abiecti nihilum ledentia vulgi
 Neglige: iudicio non satis equa tuo
 Dūmodo te laudet qui non liuore tumescit:
 Qui sacra castalijs tempora mersit aquis:

Elegiarum

Dummodo in hesperijs primus celebrere poeta:
Et dum viuentum carmine primus eas:
Dumq; meo regi placeat tua maxima virtus:
Impugnet laudes ille vel ille tuas.
Deniq; si qua tuum non belua dissipet agrum:
Nec mala que spargis semina carpat auis:
Quales poteris: quales producere fruges:
Qualia et oletus arbore poma leges.
Non ego mecoenas: nec ero tibi pollio: amicus
Integer: aut veluti filius unus ero.

Elegia: que tullia inscribitur: in qua de amice fuga conqueritur.

Don sic iasidos lento flagravit amore:
Saucius illeo vulnere minalion:
Nec tua tam pressit te lesbia cara catulle:
Nec te quem cepit cynthia luminibus:
Quam male ob amissam cruciat me cura puellam:
Neu erit illa mee maxima causa necis.
En quid ager: qua ve arte dabit sua carbasa vento:
Fluctuat ignoris ancora littoribus.
Quisquis habet nostram dño nec reddit amicā:
Hic precor irati sentiat arma iouis.
Sis vbi cunq; libet nostre spes tullia vite:
Id dominum (quāvislenta) reuerte tuum.
Uerbula dic vbi nunc: roseis que ficta labellis
Jactabas: nostri prima fauilla malī:
Perfida dic vbi nunc false periuria lingue:
Et quibus angebar dic vbi lachrymule:
Quodq; tibi multū placuisse in amore: negabas
Uelle mihi magnum preposuisse iouem.
Et te (nam memini) quondā presente solebam
Id citharam placidis hec cecinisse sonis.
Non inuat aureolos gēmis ornare capillos:
Teneq; ut ex humeris splendida palla tegat.

Vlla nec a collo preciosa monilia fulgent:
Contenta omnifere dote parentis ades.
Arridens nitidos quotiens deflectis ocellos:
Illa dies leta est: illa serena dies.
Riseris: arridet tellus: et quam pede calcas
Sponte sua vario flore nitescit humus.
Quod si quam terris credamus adesse dearum:
Tullia sola dea es: tullia sola dea es.
Histamen e nobis multo maiora tulisti:
Ultra massagetas que leuis aura tulit.
Est locus arboribus densus: soliqz negatus:
Tuta domus multis qui solet esse feris.
Hinc tibi qua fieret mostrabam preda ferarum:
Qua ve foret frendens percutiendus aper.
Ande vel annosus soleat descendere ceruus:
Assuetus quo sit currere colle lepus.
Ibas interdum per prata videntia mecum
Tendere frondosis retia verticibus:
Et tam aderas velox: quod tecū currere nusquam
Certasset solidis hippodamia rotis.
O me felicem clamabas: forte videres
Captiuas tensis retibus esse feras.
At cecidisse feros in retia videris vros:
Horridula solitam voce reposcis opem.
Munc iuuat et nemorum te te immiscere puellis:
Quis facit anneras longa chorea manus.
Iuuc vngue et placidos tenero decerpere flores:
Ornes quo veneris munere templa dee.
Et semel ad riuum fessi cum venimus ambo:
Dulciter et palmis haurit vterqz suis:
Ante refers properabis aquis oriuule versis
Quam cadat e nostro pectore parisiis.
Lusit vterqz pari ludo: carpsitqz vicissim
Dulcia cum caris oscula colloquijs.
Cumqz leui maculasset aper mihi vulnere dextram
Ingenis: ac summis vocibus astra feris.